



Mål nr 05-346 och 05-347

V.ans. 02-03728 och
02-03729

PATENTBESVÄRSRÄTTENS

DOM

meddelad 2008-07-04 efter överklagande av Patent- och registreringsverkets beslut, se bilaga 1.

Klagande: Star Center i Norrtälje Aktiebolag (sökande)

Ombud: Lasse Gärdlund
Advokataktiebolaget Gärdlund

Målet gäller: Registrering av varumärkena Star trappan och Star Kök.

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten ändrar inte de överklagade besluten.

EE

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Linnégatan 87 D	08-783 38 50	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDEN M.M.

Star Center i Norrtälje Aktiebolag (Star Center) har i Patentbesvärsrätten vidhållit ansökningarna.

Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att inget av de sökta varumärkena Star trappan och Star Kök är förväxlingsbart med det motanfödda märket 82872 STAR.

Till utveckling av talan har Star Center anfört bl.a. följande. Star Center är ett bolag som har sitt ursprung från tändsticksbolagets verksamhetsområde och har därigenom under hela sin tid haft beteckningen Star i firmanamnet. I samband med att nuvarande ägare av bolaget övertog den befintliga rörelsen tillförsäkrades även rätten att nyttja beteckningen STAR i samband med de produkter bolaget säljer i sin grossistverksamhet. Bolaget innehar redan varumärkena STARDÖRREN och STARBOX. Bolaget har även ett avtal med Elitfönster AB att få använda varumärket STARFÖNSTER. I varumärkena Star trappan och Star Kök ingår visserligen ordet STAR men vid en likhetsbedömning framträder skillnaderna. STAR och STAR KÖK eller STAR TRAPPAN ser inte likadana ut, inte heller låter märkena likadant. Enbart det faktum att början på märkena är desamma medför inte att de är förväxlingsbara. Med hänsyn till att varumärket just i kombinationen Star och aktuell byggprodukt står i ett led innebär detta att förväxlingsrisken med det isolerade ordet Star är helt obefintligt då varken ljudmässig eller synmässig förväxlingsbarhet föreligger. STAR är inte heller ett sådant starkt och inarbetat märke att det därigenom skulle åtnjuta ett starkare skydd. Det ifrågasätts om ordet STAR överhuvud kan skyddas med hänsyn till att det är ett vanligt försvenskat engelskt ord. Ordet Star isolerat har inte heller någon särskiljningsförmåga. Ordet kan i stället beskrivas som en allmän värdebeskrivning av hur något är. Märkena Star Kök och Star Trappan däremot har särskiljningsförmåga då de syftar på något konkret. För att förväxling ska uppstå krävs att varor måste tillhandhållas under de förväxlingsbara märkena. I aktuellt fall finns överhuvud ingen risk för förväxling eftersom innehavaren av det motanfödda märket STAR inte använder märket på sina produkter

och inte har gjort det på många år. I vart fall sedan verksamheten
döpts om till Setra Byggprodukter AB.

Per Carlson

Jeanette Bäckvall
Referent

Ulf Hallin

Enhälligt

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 3 (Formulär B)